[A] Original perdut.
 B* ACL, LC_0022, Llibre Verd, f. 376v-377r (f. 339v-340r). Al marge inferior: 

“Concessio honoris in Segriano vita durante.”

Cal suposar que fou escrit a quatre de les nones del mes de febrer. L’escrivà o 
el que feu la transcripció al Llibre Verd es degueren equivocar. El dia cinquè de 
les nones correspondria al primer dia del mes, les calendes. Ja datem aquest 
document d’acord amb el còmput florentí. Cartografia: fig. 65.

[I]n Dei nomine. Notum sit cunctis presentibus atque futuris 
quod ego Berengarius de Boissados per me et per meos, grato ani-
mo et spontanea voluntate, laudo et concedo tibi Dulcia de Somet, 
uxor que fuisti Arnaldi de Somet, ipsum honorem meum de Segri-
ano, quem Arnaldus de Somet tenuit et habuit per me in vita sua, 
ad meam turrem. Sicut ipse habuit et tenuit ita laudo et concedo 
tibi Dulcia ut habeas et teneas et expletes pro violario in vita tua. 
Verumptamen1667 tu Dulcia de predicto honore non possis vendere 
vel dare aut inpignorare aut alienare de modico usque ad maximo, 
set habeas et teneas et expletes predictum honorem in omni vita tua, 
et post obitum tuum predictum honorem integriter redeat mihi vel 
meis vel cui ego voluero aut mandavero, absque ullo interdicto et 
absque ullam contrarietatem quem ibi non inveniamus aliquomodo. 
Alium dominum neque patronum inde non eligas nisi me et meos. Et 
si forte aliquam iniuriam de predicto honore mihi vel meis feceris fir-
mes et facias directum in nostra manu, si nos demandare voluerimus 
tibi. Et ego Dulcia // de Somet qui hoc predictum laudo et concedo 
sicut scriptum est et convenio vobis Berengario de Boxados et ves-
tris et cui vos mandaveritis predictum honorem integriter redere et 
diffinire, sine vestro enganno et vestrorum ad nostrum intellectum, 
ad obitum meum. Et ullum stabilimentum quem ego et Arnaldus de 
Somet virum meum olim factum habeamus si invalidum omni tem-
por et non habeat firmitatem ab hac die in antea.

1667. Sic.
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Facta ista carta <I>V nonas februarii, anno ab incarnatione Do-
mini Mº Cº LXXXº I. 

Sig+num Berengarii de Boissados, Sig+num Iohannis Ferrarii. 
Sig+num Dulcia de Somet. Sig+num Raimundi1668 Iuverii. Sig+num 
Petri de Monteolivo. Sig+num Raimundi1669 de Ferran.

Arnaldus subdiachonus scripsit et hoc + fecit.

642

1182 (1181), març, 12

Donació i acord. Alegret, fill de Guillem Rasora de Lasquarri, dona a 
Sant Vicenç de Roda i als seus canonges la meitat d’un alou [segu-
rament situat al terme de Lasquarri] que havia estat del seu oncle, 
Bonet de Cabestany. Pel que fa a l’altra meitat d’aquest alou, Ale-
gret arriba a un acord amb Bonet d’Avellana i la seva muller Real. 
Abans hi havia hagut un enfrontament entre Alegret i l’esmentat 
Bonet d’Avellana, que era fill de Maria de Perella. També signa el 
document Ermessèn, mare d’Alegret.